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Przywitanie Ks. Bartosz Cieślar 
 

Deszcz, chłód i wiatr. Słońce i upadł. Piknik, dmuchaniec, ognisko, 
ogród, biesiada, rozmowy. Na różne sposoby można by podsumować 
miesiąc czerwiec w naszych dwóch parafiach. Zdecydowanie był to 
najintensywniejszy miesiąc pod względem spotkań i wydarzeń 
minionych miesięcy.  
Teraz przed nami czas wakacji. Wiem, że Bóg jest źródłem prawdziwego 
odpoczynku. Nawet najlepsze warunki i wymarzony cel podróży nie da 
wierzącym tego, co znajdą w ciszy przed swoim Bogiem. On czeka, by 
swoim dzieciom nieść wewnętrzne odnowienie i uczy nas tego, w jaki 
sposób prawdziwie odpoczywać. Sabat (to coś więcej niż konkretny 
dzień) nigdy nie był „nic-nie-robieniem”. Żydowski Sabat czy 
chrześcijańska niedziela to podsumowanie i przemyślenie tego, co za 
nami, przyjrzenie się temu, z jakim dziś mamy do czynienia oraz 
przygotowanie na jutro. Kiedy te wytyczne przenoszę na czas wakacyjny 
i urlopowy, Bóg sprawia, że pod koniec wolnego z radością wracam do 
pracy. Wiem, że brzmi to dziwnie, ale ten Lekarz tak właśnie działa.  
Dobrze, teorię mamy za sobą. Teraz od czego zacząć? Czego się 
uchwycić, gdy pytań, wątpliwości i rozterek tak wiele? Z pomocą 
przyszło hasło miesiąca czerwca. Pojawił się ktoś, kto w najbardziej 
odpowiednim momencie tym niepozornym słowem mnie obdarzył. 
Dziękuję! Cel na dziś i jutro sam się skrystalizował! Muszę po prostu 
słuchać Boga bardziej.  
Jakże trudne to wyzwanie! Przecież słuchanie ludzi, nawet jeśli nie 
innych, to siebie samego, wpisane jest w naszą naturę! Nawet 
najwierniejsi słudzy Pana Boga zmagali się z tą chorobą, jaką jest grzech 
i zachwiana „optyka” ludzkiego serca, które zawsze dąży do tego, co 
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Hasło miesiąca czerwca: 
 

Trzeba bardziej słuchać 
Boga niż ludzi. 

Dz 5,29 
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ziemskie i ludzkie. Świat, chociaż pełny cudownych dzieł Boga Stwórcy, 
obraca się wokół własnej, egoistycznej osi, którą napędza ludzka natura, 
ludzkie pragnienia i wizje.  
Fakt, wszyscy potrzebujemy ludzi i ich wpływu na nasze życie. Bóg tak 
to zaplanował. Począwszy od języka, którym zaczynamy mówić po 
charakter, jaki rozwijamy. Zaczynamy naszą życiową drogę od ludzi, 
którzy nas otaczają, od środowiska, w którym żyjemy i funkcjonujemy. 
Chociaż blisko nam do ludzi, nie możemy na ludziach kończyć. Dla 
wierzących ostatecznym punktem odniesienia nie są ludzie (w tym moje 
ja), ale zawsze wola Boża. Zawsze i niezmiennie. Kościół, który tą rzecz 
zaniedbuje, od razu schodzi z Bożego kursu.  
Ap. Paweł tak pisał do Filipian: Najdrożsi! Gdy byłem z wami, zawsze 
okazywaliście posłuszeństwo. Ale teraz, gdy jestem daleko, ze zdwojonym 
zapałem pielęgnujcie swoje zbawienie, okazując Bogu należny 
szacunek. (Flp 2,12).  
Jak widać, ten wyznacznik dla Kościoła nie dotyczy instytucji czy władz, 
ale ciebie i mnie, którzy ten Kościół tworzymy i budujemy. Trzeba nam 
bardziej słuchać Boga niż ludzi. Ten nakaz nie jest „czarno-biały”. Nie 
opiera się na warunku „albo ludzie - albo Bóg”. Owszem, słuchamy 
ludzi, wspieramy się wzajemnie, wspólnie szukamy Bożych dróg, 
jednocześnie skłaniając się bardziej ku temu, co mówi Słowo Boże.  
Co o tym myślisz? W jaki sposób ten nakaz realizujesz? Na ile hasło 
miesiąca czerwca dotyczy naszego kościoła?  
 
Świadectwo wiary Kornelia Nizkiewicz 
 

7 punktów ap-gar - tyle dostałam po urodzeniu. Do tego jeszcze do mojej 
kartoteki wpisano: „Dziecięce Porażenie Mózgowe”. Niezły początek 
życia. Dzięki rodzicom, lekarzom, rehabilitacji, a tak naprawdę dzięki 
Bogu, postawiono mnie na nogi. Od dziecka bardzo lubiłam słuchać, jak 
babcia opowiadała mi o Bogu, czytała mi historie biblijne. Mogłam tak 
słuchać godzinami, pogłębiając tym sposobem wiedzę o Bogu, modlitwie 
i jej mocy. Im starsza byłam, tym jeszcze bardziej chciałam mieć  
z Bogiem prawdziwą relacje. Jeździłam na obozy organizowane przez 
Kościół, potem do Dzięgielowa na Tydzień Ewangelizacyjny. Babcia 
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zawsze mi powtarzała: „pamiętaj, każda sprawa z Bogiem”. I tego się 
trzymałam. Modliłam się o wszystko, wierząc, że Bóg stoi obok mnie  
i zawsze będzie mi pomagał. Nigdy nie czułam się samotna, opuszczona - 
bo wiedziałam, że Bóg jest przy mnie, zawsze mnie pocieszy, wesprze  
i pomoże. Tak też było, nawet w ciężkich chwilach, gdy czułam Jego 
miłość i wsparcie. 
Nadszedł czas na szukanie męża. Te zadanie powierzyłam naszemu 
Zbawcy. Prosiłam o kogoś, kto zna Boga, czyta Słowo Boże. Pewnego 
zimowego poranka do przedziału pociągu, w którym siedziałam, wszedł 
skromny, cichy student. I właśnie ten student został moim mężem na 
dobre i na złe. Mieszkając w Gliwicach, gdzie kończyliśmy naszą 
edukację, poznaliśmy grupkę osób, która studiowała Słowo Boże. 
Dołączyliśmy do nich i razem poznawaliśmy Stwórcę i Jego Słowo. 
Można powiedzieć, że Bóg zawsze stał na naszej drodze. Pragnęliśmy go 
razem lepiej poznawać. Po przeprowadzce do Żor urodził nam się 
pierwszy syn. Okazało się, że ma wrodzoną wadę. Klinika, operacja, 
zabiegi i wielki stres. Często w łzach prosiłam Boga o uzdrowienie. Bóg 
był dla nas łaskawy, gdyż wada cofnęła się, gdy syn miał 2,5 latka. Nigdy 
nie zapominaliśmy Bogu za wszystko dziękować. Doskonale 
wiedzieliśmy, że to On jest naszym lekarzem, uzdrowicielem, 
pocieszycielem. Baliśmy się mieć więcej dzieci, ale powiedziałam  
w modlitwach: Boże, jeśli Twoją wolą jest to, abyśmy mieli więcej 
dzieci, to daj nam je. Po roku urodził się nam drugi syn. W naszym życiu 
borykaliśmy się również z trudnymi chwilami dnia codziennego tj. utrata 
pracy, niedomagania zdrowotne moje, męża czy problemy przy 
wychowaniu naszych dzieci. Każdą taką sprawę powierzaliśmy i nadal 
powierzamy Bogu, cierpliwie, w pokorze czekając na szczęśliwe 
rozwiązania. Nigdy nie zawiedliśmy się na Nim. Potrafiliśmy mu 
bezgranicznie ufać. 
 Niejednokrotnie powtarzam w modlitwach: „Bez Ciebie Boże sobie nie 
poradzimy, ale wierzę, że nas nigdy nie opuścisz”. Tak też było i jest do 
dziś. Wychodząc z domu, zawsze idę z Bogiem. Wszędzie: na zakupy, na 
spacer, do pracy.  
Moja służba w kościele w roli kościelnej jest moim szczęściem. Jestem 
Bogu za nią wdzięczna. Kościół jest dla mnie moim drugim domem. 
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Modlę się, aby Bóg dał mi siły i obdarzył mnie takim zdrowiem, abym 
mogła jeszcze długie lata służyć naszemu Panu. Nie wiem, czy tak 
będzie, ale wierzę, że jakby nie było, to z Bogiem zawsze wszystko się 
dobrze kończy. 
 
Remonty 
 
W czerwcu zakończyliśmy remont naszych dzwonów w kościele  
w Żorach. Ostateczny koszt wyniósł 29 tyś zł. Wg informacji na czas 
przygotowania tego biuletynu, zebrane na ten cel mamy 26.700 zł, wraz z 
ofiarą rodziców tegorocznych konfirmantów. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim, którzy wsparli to zadanie!   
W Warszowicach trwa remont centralnego ogrzewania w plebanii. Na tą 
chwilę stare C.O. zostało usunięte, wraz z całą instalacją. Wnęki pod 
kaloryfery zostały zamurowane. Przed nami montaż przez firmę, który 
jest planowany na początek lipca. Do tej pory zebraliśmy na ten cel 
14.750zł. Dziękujemy wszystkim, którzy okazali swoją pomoc! 
 
Budynek „przedszkola” w Żorach 
 
Na ostatnim spotkaniu Rady Parafialnej w Żorach wybraliśmy 
projektanta, który podejmie się przygotowania niezbędnej dokumentacji 
budowlanej: inwentaryzacji budowlanej, projektu architektoniczno-
budowlanego zmiany sposobu użytkowania z przebudową, ekspertyzy 
technicznej budynku ze sprawdzeniem nośności dachu i stropów pod 
nową funkcję, projektów wewnętrznych instalacji sanitarnych  
i elektrycznych wraz z charakterystyką energetyczną, konsultacji i opinii 
p. poż. Mamy nadzieję, że do października uda nam się skompletować 
dokumenty do Urzędu Miasta z prośbą o wydanie pozwolenia na budowę 
(czyli w naszym przypadku - remont).  
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Czynności parafialne 
 

• W maju ślub w Żorach wzięli Daniel Cyroń i Paulina Kaczmarek  
a w czerwcu ślub wzięli Kami Przetakowski i Daria Olszowska.  

 
Ogłoszenia 
 
1. W świetle obowiązujących przepisów, nie ma konieczności 
zgłaszania udziału w nabożeństwie w Żorach.  
2. W lipcu proboszcz jest na urlopie, od 7-29 lipca. Opiekę 
duszpasterską w tym czasie pełni ks. Mirek Czyż z Pszczyny. Za kontakt 
z Parafią w sprawach parafialnych odpowiada p. Ruta Janota, do której 
dodzwonisz się wybierając numer parafii (32 435-01-24).  
3. 72. Tydzień Ewangelizacyjny odbędzie się w formie transmisji online 
od 4 do 11 lipca 2021 roku. Głównym mówcą w czasie spotkań 
ewangelizacyjnych będzie Stuart McAllister. Wierzymy, że to, co 
stanowi istotę naszych spotkań, to Boże Słowo. Ono jest żywe, skuteczne 
w każdych okolicznościach i może wzmocnić nas w obliczu każdego 
wyzwania. Zapraszamy! 
4. Zmiany w obostrzeniach sprawiły, że możemy przyjąć trochę więcej 
dzieci i młodzieży na obozy organizowane w sierpniu. Przypominamy, 
że pierwszy, dla dzieci, roczniki 2007-2011, odbywa się w dniach 15-20 
sierpnia w Wiśle Jaworniku z opłatą 650 zł za osobę, drugi obóz dla 
młodzieży pokonfirmacyjnej planowany jest w Istebnej w dniach 22-26 
sierpnia. Koszt 550 zł.    
5. W imieniu Rad Parafialnych w Żorach i Warszowicach, dziękuję za 
składane ofiary zamiast kwiatów przy uroczystościach pogrzebowych. 
6. W czerwcu odbył się 158 Walny Zjazd Bratniej Pomocy 
w Mikołajkach. W tym roku zebrano rekordową sumę 319 273,20 
złotych. Zarząd BPGA dziękuje wszystkim za obfitą ofiarność, która 
przełoży się również w tym roku na realną pomoc dla wielu parafii 
naszego Kościoła. 
7. W niedzielę 20 czerwca ruszył nowy, wakacyjny projekt dla dzieci 
przygotowany przez Centrum Misji i Ewangelizacji pt. Lekturki z Bożej 
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Chmurki. Jest to cykl 11 odcinków opowiadania o bocianach p.t. „Podróż 
na bocianim grzbiecie”. Link z zapowiedzią tego projektu 
Premiery pojawiać się będą na kanale YT Centrum Misji od 20 czerwca 
do 5 września, w każdą niedzielę o godz. 18:00. 
 

 
 
Intencje modlitewne z Open Doors 
 

1. ALGIERIA - 4 czerwca algierski sąd nakazał zamknięcie trzech 
kościołów w północnej prowincji Oran. Tym samym łączna liczba 
kościołów zamkniętych w Algierii od listopada 2017 r. wzrosła do 16. 
Ponadto 6 czerwca pastor i chrześcijański księgarz zostali uznani za 
winnych „podważania wiary muzułmanów”. 
2. Chrześcijanie na Bliskim Wschodzie byli dyskryminowani  
i prześladowani od wieków. W wyniku "arabskiej wiosny" od 2011 roku 
prześladowania chrześcijan przybierają na sile. Arabskie powstanie 
społeczne przeobraziło się w okrutną i niekończącą się wojnę w Syrii  
i Iraku. Działania wojenne obróciły w ruiny dziesiątki miast i wiosek. 
Dziesiątki tysięcy chrześcijan uciekło tracąc swoje domy i dobytek 
całego życia. Wszystkie ofiary tej wojny, a w szczególności nasi bracia  
i siostry w Chrystusie potrzebują dzisiaj szczególnego wsparcia - 
potrzebują nowej nadziei. Dlatego Open Doors szczególną uwagę zwraca 
na pomoc w przepracowywaniu traumy u ofiar działań wojennych, 
opiekę duszpasterską, szkolenia i rozpowszechnianie chrześcijańskich 
mediów oraz literatury. Dziękujmy za wszystkie żywe duchowo 
społeczności i pracowników, którzy pomimo tragedii ufają Bogu. Za 
wielką otwartość muzułmanów na Ewangelię. Za wsparcie jakie 
nadchodzi z różnych stron świata. Za wszystkie znaki na poprawę 
sytuacji, które podnoszą mieszkańców Bliskiego Wschodu na duchu. 
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3. Gdy pracownicy Open Doors odwiedzają prześladowanych braci  
i siostry, gdy przekazują kartki zawierające słowa pocieszenia lub gdy 
uczestniczą w seminariach i kursach, ich reakcje zaskakują. Spotykają 
osoby, które nigdy nie znały chrześcijan z innych stron świata i nie 
wiedziały, że są bracia i siostry, którzy każdego dnia modlą się za nich. 
Już sama świadomość, że jest ktoś, kto się modli, kto się troszczy, jest dla 
nich wielką zachętą do wytrwałości. To posilenie nie jest efektem 
wyłącznie pracy Open Doors, ale jest możliwe dzięki zaangażowaniu 
całego ciała Pana Jezusa, jakim jest Jego Kościół. 
4. Dodaj otuchy chrześcijanom, którzy przeżywają właśnie trudne chwile 
lub znajdują się w krytycznej sytuacji z powodu prześladowań. 
Wystarczy kilka osobistych słów czy nawet kolorowy rysunek wykonany 
przez dzieci, by tchnąć nadzieją, dodać sił i pocieszyć naszych braci  
i siostry w wierze. 
Możesz wysłać swoją wiadomość online, pisząc list, możesz też 
przynieść swój list do parafii, my zajmiemy się jego wysyłką. Nasza 
solidarność z nimi pokazuje im, że nie są w tym cierpieniu osamotnieni! 
Ich los nie jest nam obojętny. Dziękuję za zaangażowanie! 
 
Kontakt 
 

Proboszcz - ks. Bartosz Cieślar  
tel. 32/435 01 24 kom. 502 311 641 
e-mail: bartosz.cieslar@luteranie.pl 

Katecheta – mgr teol. Tomasz Marek  
tel. 506 147 506 
 

Parafia Ewangelicka w Żorach 
ul. Osińska 4; 44-240 Żory  
tel: 32/435 01 24;  
e-mail: zory@luteranie.pl  
konto:  
09 8456 0009 2001 0000 0475 0001 

Parafia Ewangelicka w 
Warszowicach 
ul. Boryńska 1; 43-254 Warszowice  
tel: 32/435 01 24;  
e-mail: warszowice@luteranie.pl 
konto:  
42 8447 0005 0003 6562 2000 0001 

Zastrzegamy sobie prawo do dokonywania poprawek i skrótów 
materiałów wykorzystanych w Biuletynie Parafialnym. 
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Dla dzieci  
 

 


